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Life Sciences
från rådgivning vid forskning och utveckling
till tillstånd och försäljning av färdig produkt
Våra jurister har omfattande erfarenhet av rådgivning inom hela Life Sciences-
industrin både i Sverige och Ryssland. Vi biträder såväl multinationella företag 
som utvecklingsbolag och enskilda entreprenörer verksamma inom läkemedel, 
bioteknik och medicinteknik. 
vår rådgivning omfattar bl.a. frågor avs.:
•	 omregleringen	av	apoteksmarknaden
•	 subvention	och	substitution
•	 regulatoriskt	dataskydd	och	andra	regulatoriska	frågor
•	 kliniska	prövningar	och	icke-interventionsstudier
•	 sponsring	och	samarbete	med	sjukvården
•	 marknadsföring	och	konkurrens
•	 forsknings-	och	utvecklingsavtal
•	 distributionsavtal
•	 immaterialrätt	inkl	patentprocesser	(intrång	och	ogiltighet)	 
 samt varumärkesintrång
•	 den	ryska	marknaden	inkl	bl.a	upphandling,	prissättning	och	 
 legotillverkning samt förflyttning av produktionsanläggningar
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Lägesrapport från 
sektorundersökningen i EU

Det är nu drygt två år sedan EU-kommissionen gjorde så 
kallade gryningsräder på ett stort antal läkemedelsbolag 
i Europa. Kommissionen ville undersöka om det var 

konkurrensbegränsande överenskommelser som gjorde att nya 
läkemedel inte kom ut på marknaden i samma takt som tidigare 
och att det tog så lång tid innan generika nådde marknaden. Efter 
att läkemedelsbolagen hade fått svara på nästan veckovisa fråge-
formulär presenterade kommissionen i juli 2009 sin slutrapport. 
Där påtalade Kommissionen att den skulle fortsätta att bevaka vad 
som händer på läkemedelsmarknaden och att det är viktig att de 
regulatoriska förutsättningarna för att snabbt få ut produkter på 
marknaden förbättras.

I november 2008 och december 2009 genomförde kommis-
sionen ytterligare gryningsräder på grund av påstådda misstankar 
om att vissa originalföretag hade missbrukat sin dominerande 
ställning och dessutom ingått överenskommelser med generika-
bolag om förutsättningarna för när deras produkter skulle få 
sättas på marknaden.

Försiktighet är på sin plats bland annat vid förlikningar i 
patent tvister eftersom det kan bli mycket dyrt att inte respektera 
konkurrens reglerna. Kommissionens böter blir bara högre för 
var år som går. 2009 utdömde Kommissionen rekordböter inom 
andra sektorer för både karteller (över 1,3 miljard EUR) och för 
missbruk av dominerande ställning (över 1,1 miljarder EUR).

I januari 2010 begärde Kommissionen in förlikningsavtal 
för patenttvister från ett stort antal läkemedelsbolag så det kan 
komma att bli fler läkemedelsbolag som ställs till svars. Utifrån alla 
pågående utredningar är med andra ord så att kommissionens 
inte har sagt sitt sista ord i frågan, även om sektorundersökningen 
i sig är avslutad.
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